
1839 20. Jan. 1905: Valg af Udvalg. 1840 

51de  Møde .  

Fredag den 20.- Januar, Kl. 1. 

Formanden: Fra Ministeriet for offent- 
lige Arbejder har jeg med Skrivelse af 
Gaars Dato 홢 under Henvisning til § 10 
i Lov Nr. 44 af 31. Marts 1891 홢 mod- 
taget et Antal Eksemplarer af Budgettet 
for Københavns Havnevæsen for inde- 
værende Aar. 

Eksemplarer vil blive omdelte. 

Ved Folketingsmanden for Aalborg 
Amts 3die Valgkreds (J. H. Jensen) er 
modtaget et Andragende fra 143 Fiskere 
om forskellige Ændringer i Lovforslaget 
om Saltvandsfiskeri. 

Andragendet vil blive tilstillet det 
til Behandling af Lovforslaget nedsatte 
Udvalg. 

Ved Folketingsmanden for Ribe Amts 
lste Valgkreds (S. Sørensen) er modtaget 
et Andragende fra 19ß Landbrugere i 
Vardeegnen om Statstilskud til Transport 
af Gødningskalk paa Jernbanerne. 

Ved Folketingsmanden for Ribe Amts 
3die Valgkreds (Jens Busk) er modtaget 
et Andragende fra forhenværende Auktions- 
direktør i København E. L. F. Koch om 
Pensionsf orhøj else. 

Ved Folketingsmanden for Sorø Amts 
1ste Valgkreds (Zahle) er modtaget et An- 
dragende fra Fru Ingrid Petersen af Kø- 
benhavn om en aarlig Understøttelse. 

Disse Andragender vil blive tilstillede 
Finansudvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  5 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Statsrevisorernes Betænkning over 
Statsregnskabet for Finansaaret 1902-03 .  

Paa Formandens Forslag valgtes: Ing- 
vard Jensen, Pinstrup, N. C. Christensen, 
Poul Rasmusen og N. C. Jensen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  et Medlem til den i Henhold 
til Lov Nr. 50 af  27. Marts 1903 ned- 
satte Kommission til 홢 Overvejelse af  Spørgs- 
maalet om en almindelig Invaliditets- og 
Alderdomsforsikring i Stedet for Minister 
for offentlige. Arbejder Høgsbro. 

Formånden: Hertil foreslaas J.  Jen- 
sen (Aalborg Amts lste Valgkreds. 

Ell inger:  For ganske kort Tid siden 
var her til Behandling i Tinget et Forslag 
om Nedsættelse af en Kommission til at 
behandle Tyendeloven, og dette Forslag, 
som var fremsat af Justitsministeren, blev 
paa Forslag af det ærede Medlem for 
Løvel (Anders Nielsen) ændret derhen, at 
Folketinget i Kommissionen skulde ind- 
sætte 6 Medlemmer, idet det blev anset 
for at være ret og billigt, at Venstrereform- 
partiet indsatte de 3 Mand, og at hvert 
af de 3 Mindretal fik sin Repræsentant. 
I den Kommission, i hvilken der her er 
Tale om at indvælge et Medlem, har hvert 
af Tingene indsat 7 Medlemmer, altsaa 1 
Medlem mere end i den anden, og i det 
Tilfælde, der til denne Kommission i dette 
Øjeblik fra først af skulde vælges Med- 
lemmer, vilde der i Overensstemmelse med, 
hvad det ærede Medlem for Løvel tidligere 
gjorde gældende som sundt og naturligt, 
tilfalde Venstrereformpartiet 4 Repræsen- 
tanter og de 3 Mindretal hver 1 Repræ- 
tentant. Forholdet er imidlertid dette, at 
af de af Folketinget valgte Medlemmer i 
denne Kommission sidde 5 i Venstre- 
reformpartiet, medens der er 1 Repræsen- 
tant for hvert af de 2 Mindretal, hvori- 
mod Højregruppen ingen Repræsentant 
har, ja, Venstrereformpartiet har endnu 
1 Repræsentant mere, idet der til 
Formand for denne Kommission er ud- 
nævnt et Medlem af Venstrereformpartiet. 
Jeg tillader mig derfor at henstille, om 
ikke Ret og Billighed taler for, at nu, da 
der er blevet en Post ledig i denne Kom- 
mission, den da tilfalder Røjregruppen. 

Der er saa meget mere Grund til 
netop i dette Tilfælde ikke at forholde 
Højregruppen dens Ret, eller hvad man i 
alt Fald anser for at være ret og billigt, 
som det Emne, der henligger til Kommis- 
sionens Behandling, først er bragt frem her 
i Tinget fra Højregruppens Side, og det 
er den Interesse, der er vakt om dette 
Spørgsmaal, efter at dette bestemte For- 
slag er fremsat i Tinget, der har givet 
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